令和５年１２月１５日
報道機関各位

長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室事業担当課長

       ミライエ長岡でクリスマスを先取り！

小学生向けわくわく☆ミラクリスマス！開催

「米百俵プレイス ミライエ長岡」では、米百俵の精神を継承し、未来を担う子ども
たちがさまざまなことに興味を持ったり、視野を広げたり、自らのやりたいことを実
現できる力を育む小学生向けワークショップ「ミライエ クリエイティブキッズ」を
開催しています。

このたび、クリスマスに合わせ、小学生が気軽に楽しめるイベント「わくわく☆ミ
ラクリスマス」を開催します。

今回の内容は、通常のミライエクリエイティブキッズの３段階の学びのプログラム
からは少し離れますが、多くの小学生が気軽に参加できる短時間の講座形式とするこ
とで、ミライエ長岡で冬の楽しい思い出を作ってもらうととともに、１月以降に開催
するプログラムへの参加を促します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと
ともに、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

わくわく☆ミラクリスマス！
１ 日 時  １２月２３日（土）午前１０時～午後４時

２ 会 場  ミライエ長岡（大手通２-３-10）３階ミライエハウスほか

３ 内 容  バルーンアート、消しゴムはんこづくり、毛糸でクリスマスリー

スづくりなど６講座（詳細は別紙チラシ参照）

４ 参加費    無料

５ 申 込    申込締切済。※定員に満たないワークショップのみ、

１２月２２日（金）正午までミライエ長岡 HP より先着順で申込可。

・ 「meet」（感じる・気づく）、「make」（調べる・想像する・つくる）、「show」（表現す

る）の３段階で学びを深め、探求する力を育むことができるようなプログラムを実施。

・ 長岡の未来を担う子ども達が、予測困難な時代の変化に柔軟に対応しながら生き抜く

力を身に付けることを目指す。

・ 今までのミライエ クリエイティブキッズ

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室事業担当 間嶋

           TEL０２５８－８６－６００８

とは？

8 月 6 日(日)「ひらめき動画を作ろう！」

（講師：くろやなぎてっぺいさん）

11 月 26日(日)「分身ロボット OriHime で近未来

を体験しよう！」(講師：OriHime パイロット)

Ｎｏ.１